Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4264/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que efetue a manutenção
de bancos de concreto em praça
localizada entre as ruas Natal,
Ilhéus, Teresina e Belém, no bairro
Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a manutenção de bancos de concreto em praça
localizada entre as ruas Natal, Ilhéus, Teresina e Belém, no bairro Planalto do
Sol, neste município.

Justificativa:

Os moradores da localidade solicitaram a esse vereador que

intermediasse a manutenção dos bancos de concreto que são instalados na
praça do endereço acima citado, pois os mesmos estão deteriorados e em
mau estado de conservação, essa situação vem gerando muitas reclamações
e desconforto aos frequentadores, que em sua maioria são idosos e que tem
esse local como único espaço para o lazer, principalmente nos finais de tarde.

Enfim, moradores pedem providência urgente para a realização
do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2017.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”
-vereador-

-PR-